
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.307 del Reg.

Data 07-09-2020

Oggetto: ACQUISTO MATERIALE I PER FUNZIONAMENTO PIAZZE, STRADE,
ARRE A VERDE ATTREZZATO E UFFICI COMUNALI. C.I.G. N. Z052E30A8F

L'anno  duemilaventi addì  sette del mese di settembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RILEVATO che occorre procedure all’acquisto:
 di materiale igienico sanitario necessario per il funzionamento degli uffici comunali quanto1)
quello in essere è in esaurimento;
Di materiale occorrente per la pulizia del delle strade, piazze comunali, aree a verde attrezzate2)
di proprietà comunali;

VISTO CHE tele acquisto può essere effettuata presso la ditta D.M. Distribuzione srl con sede legale
in Ascoli Piceno Zona Industriale Basso Marino  P.IVA 01882130444 come da preventivo pervenuto in
data 11/03/2020;

RILEVATO opportuno per le esigenze degli uffici procedere all’acquisto del seguente materiale:

N.
ORDINE

CODICE
DESCRIZIONE QUANTITA

COSTO
UNITARIO

COSTO
TOTALE

1
2801017

IGIENICA TENDERLY 10
ROT. 20 1,05 21,00

2
2802022

BOBINE PULITUTTO 800
STR. ½ 20 7,50 150,00

3
1401021

Sapone Liq. Sarf.  Pomp .
1000 ml n.20 0,70 14,00

2
2601027

 AMUCHINA SANI 750ML
HCCCP 420021 n. 5 2,16 10,80

3 Guanti nitrile 1/100
Nitoflex Walking n. 5,00 6,95 34,75

4 CANDEGGINA COLIBRI’
LT.2  GC02000 N. 20 0,55 11,00



5
3301003

SCOPA BINGO N. 3 1,30 3,90

6
3306004

MANICI SCOPE LUCIDI N. 3 0,75 2,25

3617007
PALETTE
ALZAIMMONDIZIA ARA N. 3 1,30 3,90

6
2601003

ALCOL ETILICO N. 10 1,59 15,90

7
4404008 SACCHI COND.  1/10

ECONOMICI
10270/10271

N. 20 0,80 16,00

8
SP90X120C7CA
SANBET SACCHI 90X120 1/10

ROTOLO N. 100 2,2 220,00

TOTALE
IMPONIBILE   €. 503,50.

PER IVA
22% €. 110,70

SOMMA IN
TOTALE €. 614,27

RICHIAMATO l’art. 36 c.2 lett.a) del D.lgs. 50/2016 il quale recita che per affidamenti di importo
inferiore a 40.000 euro, si può procedere mediante affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;

VISTO l’art. 1 comma 130 della legge 145/2018 (legge finanziaria anno 2019) il quale dispone che dal
1 Gennaio 2019 non è più obbligatorio ricorrere al MEPA o alle centrali di committenza regionali per
acquisti di beni e servizi di valore inferiore a 5.000,00;

RILEVATO che importo della spesa di euro 614,27 può essere imputato:
Quanto ad €. 281,27 al cap. 80.2 del bilancio di previsione 2020;1)
Quanto ad €. 333,00 al cap. 1574.0 del bilancio di previsione 2020;2)

VISTO che è stato assegnato il codice identificativo di gara (C.I.G. N. Z052E30A8F);

ACCERTATA la regolarità contributiva dalla ditta, come si evince dal D.U.R.C. n° 21307589 con
scadenza 14/10/2020;

RICHIAMATO il seguente codice univoco per fatturazione elettronica UF39DD

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 09/05/2020 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 26 del 09/05/2020 ad oggetto: “Piano
assegnazione risorse 2020/2022 e piano performance 2020/2022. Esame ed approvazione” e
successive deliberazione di integrazioni e variazioni;

ACCERTATA la disponibilità sui capitoli in specie;



VISTO del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016;
VISTI :

il vigente statuto comunale ;-
il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.25 del-
14/11/1997 e successive modificazioni ed integrazioni ;
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;-
la legge 241/1990 ;-

RILEVATA l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53 del D.
lgs. 165/2001;

VISTO di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000,
che il seguente cronoprogramma è compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui all’articolo 1,
commi 707-734, della legge n. 208/2015;

VISTA la propria competenza a disporre in materia giusta l’attribuzione della Responsabilità del Servizio;
Premesso quanto sopra

DETERMINA
La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione ed in conseguenza
si dispone:

 DI PROCEDERE all’acquisto di materiale vario sopra riportato  necessario per la pulizia delle1)
piazze strade e verde comunale e  il funzionamento degli uffici comunali  presso la ditta DM
Distribuzioni s.r.l. con sede legale in Ascoli Piceno –Zona industriale Basso Marino ( TE) P.
iva. 01667560443;

DI IMPEGNARE a tale scopo che  la somma di €. 614,27 compreso IVA può essere imputata2)
come segue:

Quanto ad €. 281,27 al cap. 80.2 del bilancio di previsione 2020;
Quanto ad €. 333,00 al cap. 1574.0del bilancio di previsione 2020;

DI DARE ATTO, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1,3)
del TUEL e agli artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:
la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere

preventivo favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta,
pertanto, la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e
alle norme generali di buona amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità
della presente determinazione a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di
competenza assegnati
comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio
dell’ente, la presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario
per il rilascio della prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al
combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 1, e 153, comma 5, del TUEL e diventerà
esecutiva solo dopo l’apposizione, in calce alla stessa, della predetta attestazione.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
              (Arch. Antonella Stuzzica)



Esercizio

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….

rilascia:
X  PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 07/09/2020
Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

157 07/09/2020 € 281,27 Cap. 80.2 2020

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

158 07/09/2020 €. 333,00 CAP. 1574.0 2020

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Data 07/09/2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni

Impegno Data

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Importo Capitolo FPV



N.    597    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 09-09-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
          dott.ssa    D'Emidio Paola


